



ದಿನಾಂಕ: 23.04.2024

## ಸಂಚಾರ ಸಲಹೆ

ದಿನಾಂಕ: 28.04.2024 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 04:00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಟಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ವರ್ಲ್ಡ್ 10ಕೆ ಮ್ಯಾರಥಾನನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮ್ಯಾರಥಾನ್‌ಗೆ ಸುಮಾರು 25,000 ಜನರು ಭಾಗವಹಿಸಲಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಮ್ಯಾರಥಾನ್ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸುಗಮ ಸಂಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಸಂಚಾರ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಏರ್ಪಡಿಸಿದ್ದು, ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

### ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆ ನಿರ್ಬಂಧಿತ ಸ್ಥಳಗಳು

1. ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ,
2. ಕೆ.ಬಿ. ರಸ್ತೆ
3. ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ
4. ಕ್ವೀನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ
5. ರಾಜಭವನ ರಸ್ತೆ
6. ಮ್ಯೂಸಿಯಂ ರಸ್ತೆ
7. ಕಬ್ಬನ್ ರಸ್ತೆ,
8. ಡಾ|| ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ
9. ಗೋಪಾಲಗೌಡ ವೃತ್ತ
10. ಡಿಸ್ಟೆನ್ರಿ ರಸ್ತೆ
11. ಡಿಕೆನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ
12. ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ಸ್ ರಸ್ತೆ
13. ಅಜಂತಾ ರಸ್ತೆ
14. ಅಣ್ಣಾಸ್ವಾಮಿ ಮೊದಲಿಯಾರ್ ರಸ್ತೆ
15. ಎಂ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ
16. ಕಮೀಷನರಿಯೇಟ್ ರಸ್ತೆ
17. ಮಗರತ್ ರಸ್ತೆ,
18. ಬ್ರಿಗೇಡ್ ರಸ್ತೆ
19. ಎ.ಎಸ್.ಸಿ ಸೆಂಟರ್‌ನಿಂದ ರಿಜ್‌ಮಂಡ್ ಸರ್ಕಲ್ ವರೆಗೆ
20. ವೆಬ್ಸ್ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಿಂದ ಅಡಿಗಾಸ್ ವರೆಗೆ
21. ಭಾಸ್ಕರನ್ ರಸ್ತೆ
22. ಗಂಗಾಧರ್ ಚೆಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆ,
23. ವಾರ್ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ರಸ್ತೆ,
24. ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ರಸ್ತೆ
25. ಎ.ವಿ.ಎಂ. ರಸ್ತೆ
26. ಗುರುದ್ವಾರ ರಸ್ತೆ

### ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಲಾಗಿರುವ ರಸ್ತೆಗಳು :

1. ವಿಧಾನಸೌಧದ ಕಡೆಗೆ ಸಂಚರಿಸುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಕೆ.ಆರ್ ಸರ್ಕಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗ ಬದಲಾಯಿಸಿ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾರ್ನರ್ ಕಡೆಗೆ ಚಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ವಿಧಾನಸೌಧದ ಕಡೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.(ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 04:00 ರಿಂದ 08:00 ರವರೆಗೆ)
2. ಬಾಳೇಕುಂದ್ರಿ ವೃತ್ತದಿಂದ ವಿಧಾನಸೌಧದ ಕಡೆಗೆ ಬರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಾಳೇಕುಂದ್ರಿ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗ ಬದಲಾಯಿಸಿ ಕನ್ನಿಂಗ್‌ಹ್ಯಾಮ್ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ಚಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 04:00 ರಿಂದ 08:00 ರವರೆಗೆ)
3. ಕಬ್ಬನ್‌ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಣಿಪಾಲ್ ಸೆಂಟರ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಿ.ಟಿ.ಓ. ವೃತ್ತದವರೆಗೆ ಎರಡೂ ಕಡೆಯಲ್ಲೂ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿದೆ.(ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 04:00 ರಿಂದ 10:30 ರವರೆಗೆ)
4. ಕಾಫಿಬೋರ್ಡ್ ನಿಂದ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ಸಿ.ಟಿ.ಓ ಸರ್ಕಲ್ ಕಡೆಗೆ ಚಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಹೆಡ್‌ಕ್ವಾರ್ಟರ್ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಚಲಿಸುವುದು.(ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 04:00 ರಿಂದ 10:00)

ದಿನಾಂಕ: 28.04.2024 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 04:00 ರಿಂದ 10:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂಚಾರ ಮಾಪಾಡುಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಇಂದಿರಾನಗರ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ, ವೈಟ್‌ಪೀಲ್ಡ್ ನಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರವನ್ನು ಅಂಜನೇಯ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಲಸೂರು ಲೇಕ್ ಕಡೆಗೆ ಬಲತಿರುವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ಸಿಂಧಿ ಕಾಲೋನಿ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಸ್ಸಾಯೇ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿ ಫ್ಲೀಲರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಸೆಂಟ್‌ಜಾನ್ಸ್ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಚರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ಕೀರ್ತಿ ಸಾಗರ್ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಸ್ಸಾಯೇ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿ ಫ್ಲೀಲರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಸೆಂಟ್‌ಜಾನ್ಸ್ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಚರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
4. ಥಾಮ್ಸ್ ಬೇಕರಿ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಸ್ಸಾಯೇ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ನಾಗಾ ಜಂಕ್ಷನ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿ ಫ್ಲೀಲರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ಸ್ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.  
ನಾಗಾ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೆಂಟ್‌ಜಾನ್ಸ್ ರಸ್ತೆಗೆ ಮತ್ತು ಹಲಸೂರು ಕೆರೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿ ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ಸ್ ಚರ್ಚ್ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರೊಮ್ನೇಡ್ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
5. ಲಾವಣ್ಯ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಸರ್ಕಲ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿ ಎಸ್.ಸಿ. ಗಾರ್ಡನ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಚರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

#### ಭಾರೀ ವಾಹನಗಳ ಮಾರ್ಗ ಬದಲಾವಣೆ :

1. ಓಲ್ಡ್ ಏರ್‌ಪೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಎ.ಎಸ್.ಸಿ ಸೆಂಟರ್‌ನಿಂದ ಇಂಡಿಯಾ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಮೂಲಕ ರಿಚ್‌ಮಂಡ್ ಸರ್ಕಲ್ ಕಡೆಗೆ ಮಾರ್ಗ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
2. ಹಲಸೂರು ಮತ್ತು ಟ್ರಿನಿಟಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಟ್ರಿನಿಟಿ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಹಾಸ್ಮೆಟ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ಕಡೆಗೆ ಮಾರ್ಗ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

#### ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳಗಳು:

#### ಮ್ಯಾರಥಾನ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಬರುವ ವಾಹನಗಳಿಗೆ:

1. ಕಂಠೀರವ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣ
2. ಯು.ಬಿ. ಸಿ.ಟಿ.
3. ಒನ್ ಎಂ.ಜಿ ಮಾಲ್
4. ಗರುಡಾ ಮಾಲ್
5. ಆರ್ಮಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ (ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಮತ್ತು ಬಸ್ಸುಗಳಿಗಾಗಿ)
6. ಮಣಿಪಾಲ್ ಸೆಂಟರ್ (ಮಾಧ್ಯಮದ ವಾಹನಗಳಿಗೆ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿದೆ

Date: 23.04.2024



## TRAFFIC ADVISORY

In view of TCS World 10K Marathon on 28.04.2024 from 04:00 AM to 10:00AM, about, 25,000 people are expected to participate in this event. Adequate traffic arrangements have been made for smooth flow of the traffic the details are as follows.

### **PARKING OF ALL TYPES OF VEHICLES IS PROHIBITED IN FOLLOWING ROADS :**

1. Dr. B R Ambedkar Road
2. K B Road
3. Nrupathunga Road
4. Queens Road
5. Rajabhavan Road
6. Museum Road
7. Cubbon Road,
8. Dr. B R Ambedkar Road,
9. Gopalagowd circle,
10. Dispensary Road,
11. Dikension Road,
12. St. Johns Road
13. Ajantha Road,
14. Annaswamy Modaliyar Road,
15. M G Road,
16. Commishariate Road,
17. Magarath Road,
18. Brigade Road,
19. From ASC Centre to Richmond circle
20. From Webs Junction to Adigas
21. Bhaskaran Road,
22. Gangadhar Chetty Road,
23. War Memorial Road,
24. Residency Road
25. A V M Road,
26. Gurudwara Road.

### **TRAFFIC MOVEMENT IS RESTRICTED IN THE FOLLOWING ROADS :**

1. Diversion of vehicles at K R Circle : Vehicles going towards Vidhanasoudha from K R Circle will be diverted towards Police corner and vehicles will not be allowed towards Vidhanasoudha. **(Morning 04:00 AM to 08:00 AM)**
2. Vehicles coming from Balekundri circle towards Vidhanasoudha will be diverted at Balekundri junction and will be routed towards Cunningham Road. **(Morning 04:00 AM to 08:00 AM)**
3. Vehicle movement on Cubbon road from Manipal centre to CTO circle both sides of the road is restricted. **(Morning 04:00 AM to 10:30 AM)**
4. Vehicles from coffee board are not allowed to move towards CTO and they are diverted towards Infantry road. **(Morning 04:00 AM to 10:00 AM)**

**The following diversion will be made from 04:00 AM to 10:00 AM**

1. Vehicles coming from K R Puram, Whitefield towards Ulsoor lake are prohibited right turn at Anjaneya junction.
2. Vehicles coming from Sindhi colony are diverted on to Wheelers road, St. John's church road and not permitted to move on Assaye road.
3. Vehicles moving towards Assaye road are prohibited at Keerthi Sagar junction and diverted towards Wheelers road and St. John's Church.
4. Vehicle coming towards Assaye road and Naga junction are prohibited at Thom's bakery junction and diverted towards Wheelers road and St. John's road.
5. At Naga junction, all vehicles will be diverted towards St. John's road and Prominent road and not allowed towards Ulsoor lake.
6. At Lavanya Junction vehicles moving towards Shree circle are diverted towards SC Garden.

**Heavy goods vehicles traffic diversion places :**

1. Vehicle coming from Old Airport road will be diverted via ASC Centre Indian Garage towards Richmond circle.
2. Vehicle coming from Halasuru and Trinity circle diverted at Trinity circle and will be routed towards Hosmat junction.

**Vehicle Parking places :**

For the vehicle of Marathon participants :

1. Kanteerava Stadium
2. U B City
3. One M G Mall
4. Garuda Mall
5. Army public school(For Senior Citizens and for buses)
6. Manipal Centre (For media vehicles)

**PUBLIC ARE REQUESTED TO CO-OPERATE**